[image: image1.png]

Проект

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН

МИНДЕРЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

__________                              с.Миндерла                          № _________
 «Об утверждении порядка определения платы

за увеличение площади земельных участков,

находящихся в частной собственности, в

результате перераспределения таких земельных

участков и земель и (или) земельных участков,

находящихся в муниципальной собственности»
В соответствии с пунктом 5 статьи 39.28 Земельного кодекса Российской, статьей 7 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь, Уставом Миндерлинского сельсовета, Миндерлинский сельский Совет депутат
РЕШИЛ:

1. Утвердить Порядок определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в муниципальной собственности согласно приложению № 1.

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу Миндерлинского сельсовета Горна Э.А.
3. Разместить настоящее Решение на официальном сайте Сухобузимского района.
4. Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днём его официального опубликования в газете «Ведомости органов местного самоуправления Миндерлинского сельсовета».
Глава Миндерлинского сельсовета                                                 Э.А. Горн
Председатель сельского  Совета                                                     А.П. Барзанин
Приложение № 1

к  решению Миндерлинского сельского Совета
 от «__»_________ 20__г. №_______
ПОРЯДОК

определения размера платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в муниципальной собственности

1. Настоящий Порядок определяет размер платы за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате их перераспределения с земельными участками, находящимися в муниципальной собственности.

2. Размер платы рассчитывается Администрацией Миндерлинского сельсовета.

3. Размер платы определяется как 15 процентов кадастровой стоимости земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, рассчитанной пропорционально площади части такого земельного участка, подлежащей передаче в частную собственность в результате его перераспределения с земельными участками, находящимися в частной собственности.